
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2013.

BROJ: 47 — Godina XXI	 Varaždin, 4. rujna 2013.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADONAČELNIKA

10.	 Izmjene Plana nabave Grada Lepoglave 
za 2013. godinu

OPĆINA JALŽABET
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

15.	 Odluka o visini naknade predsjedniku 
Općinskog vijeća Općine Jalžabet, člano-
vima Općinskog vijeća Općine Jalžabet, 
članovima Nadzornog odbora Inovativnog 
centra Jalžabet d.o.o, članovima Upravnog 
vijeća Dječjeg vrtića »Potočić« Jalžabet, 
članovima Komisije za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda, te drugim 
pozvanima na sjednice Općinskog vijeća

16.	 Odluka o osnovici i koeficijentu za obra-
čun plaće općinskog načelnika Općine 
Jalžabet

17.	 Odluka o visini naknade za rad zamjenika 
općinskog načelnika koji dužnost obnaša 
bez zasnivanja radnog odnosa

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19.	 Izmjene i dopune Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Klenovnik

20.	 Odluka o priključenju na komunalne 
vodne građevine

21.	 Odluka o davanju ovlaštenja Upravi 
trgovačkog društva Varkom d.d.

22.	 Odluka o suglasnosti Općinskog vijeća 
Općine Klenovnik

23.	 Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju 
Vijeća za prevenciju Općine Klenovnik

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

26.	 Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
Općine Trnovec Bartolovečki za razdoblje 
od 1. siječnja do 30. lipnja 2013. godine

27.	 Odluka o raspoređivanju sredstava za 
redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka i vijećnika izabranih s liste 
grupa birača Općinskog vijeća Općine 
Trnovec Bartolovečki u II. polugodištu 
2013. godine

28.	 Odluka o davanju ovlaštenja Upravi 
trgovačkog društva Varkom d.d.

29.	 Odluka o suglasnosti Općinskog vijeća 
Općine Trnovec Bartolovečki

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

17.	 Polugodišnji izvještaj o izvršenju Pro-
računa Općine Veliki Bukovec za 2013. 
godinu

18.	 Odluka o imenovanju Stožera zaštite i 
spašavanja Općine Veliki Bukovec

2126

2126

2127

2127

2128

2129

2130

2131

2131

2132

2135

2136

2137

2137

2146



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2126

10.
Na temelju članka 20. stavka 3. i 4. Zakona o jav-

noj nabavi (»Narodne novine«, broj 90/11 i 83/13) i 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), 
gradonačelnik Grada Lepoglave donosi

I Z M J E N E
Plana nabave Grada Lepoglave za 2013. godinu

I.
U skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, donose 

se izmjene Plana nabave Grada Lepoglave za 2013. 
godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 2/13, u daljnjem tekstu: Plan), na način da se u 
Tablici B. Nabava usluga, točka 18. mijenja na način 
kako slijedi:

U Tablici B. Nabava usluga točka 18. mijenja se 
i glasi:

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADONAČELNIKA

Red.
broj

Eviden-
cijski 
broj 

nabave

Naziv predmeta 
nabave

Planirana 
sredstva

 (s PDV-om)

Procijenjena 
vrijednost 

(bez PDV-a)

Vrsta 
postupka

javne 
nabave

Ugovor 
o javnoj 
nabavi/
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 

ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma

Napomena

18. B-18/13

Izrada idejnog rje-
šenja za građevinu 
Tehnološki centar 
drvne industrije 
Lepoglava 

127.548,75  102.039,00
otvoreni 
postupak

ugovor 
o javnoj 
nabavi

rujan 
2013.

2 mjeseca

II.
Ove Izmjene stupaju na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«, te službenim internetskim stranicama Grada 
Lepoglave.

		

Klasa: 400-02/13-01/1
Urbroj: 2186/016-01-13-2
Lepoglava, 2. rujna 2013.

Gradonačelnik
Marijan Škvarić, dipl.ing., v. r.

OPĆINA JALŽABET
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

15.
Na temelju članka 21. Statuta Općine Jalžabet 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/09), 
Općinsko vijeće Općine Jalžabet, na prijedlog općin-
skog načelnika, na 2. sjednici, održanoj 27. lipnja 
2013. godine, donosi

O D L U K U
o visini naknade predsjedniku Općinskog vijeća 
Općine Jalžabet, članovima Općinskog vijeća 
Općine Jalžabet, članovima Nadzornog odbora 
Inovativnog centra Jalžabet d.o.o., članovima 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Potočić« 
 Jalžabet, članovima Komisije za procjenu  
šteta od elementarnih nepogoda, te drugim  

pozvanima na sjednice Općinskog vijeća

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se visina naknade za 

rad predsjednika Općinskog vijeća Općine Jalžabet,  

članovima Općinskog vijeća Općine Jalžabet, članovima 
Nadzornog odbora Inovativnog centra Jalžabet d.o.o., 
članovima Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Potočić« 
Jalžabet, članovima Komisije za procjenu šteta, te 
drugim pozvanim osobama na sjednice Općinskog 
vijeća, kada svoju dužnost obnašaju volonterski.

Članak 2.
Visina naknade za rad predsjednika Općinskog vijeća 

utvrđuje se u iznosu 3.000,00 kuna neto mjesečno, 
ako prisustvuje sjednici Općinskog vijeća.

Visina naknade za rad članovima Općinskog vijeća 
Općine Jalžabet utvrđuje se u iznosu od 340,00 kuna 
neto mjesečno, ako prisustvuje sjednici.

Visina naknade za članove Nadzornog odbora  
Inovativnog centra Jalžabet d.o.o. utvrđuje se u izno-
su od 170,00 kuna neto mjesečno, ako prisustvuje  
sjednici.



Broj 47/2013. 2127»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Visina naknade za članove Upravnog vijeća Dječ-
jeg vrtića »Potočić« Jalžabet utvrđuje se u iznosu od 
170,00 kuna neto mjesečno, ako prisustvuje sjednici.

Ako se taj mjesec ne održava sjednica Općinskog 
vijeća,Upravnog vijeća ili Nadzornog odbora vrijedi 
naknada iz prošlog mjeseca.

Naknada za rad Komisije za procjenu šteta od ele-
mentarnih nepogoda isplaćuje se u iznosu od 170,00 
kn neto po sjednici.

Naknada za druge osobe pozvane na sjednicu 
Općinskog vijeća utvrđuje se u iznosu od 340,00 kn 
neto po sjednici.

Članak 3. 
Prilikom isplate naknade, Općina Jalžabet dužna 

je obračunati i uplatiti poreze i doprinose sukladno 
važećim zakonskim propisima.

Članak 4.
Naknade iz članka 2. ove Odluke isplaćuju se na 

žiro račun korisnika u pravilu mjesečno, do 15.-tog 
u mjesecu.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 121-01/13-01/02
URBROJ: 2186/04-13-01
Jalžabet, 27. lipnja 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
dr.sc. Josip Križanić, v. r.

16.
Na temelju članka 90.a Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«,  
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 
3. Zakona o plaćama u lokanoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 28/10) i 
članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće 
Općine Jalžabet, na prijedlog općinskog načelnika, na 
2. sjednici, održanoj 27. lipnja 2013. godine, donosi

O D L U K U
o osnovici i koeficijentu za obračun plaće  

općinskog načelnika Općine Jalžabet

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se osnovica i koeficijent 

za obračun plaće općinskog načelnika Općine Jalžabet 
koji dužnost obavlja profesionalno te druga prava i 
obveze dužnosnika iz radnog odnosa.

Članak 2.
Plaću načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice 

za obračun plaće, uvećan za 0,5 % za svaku navršenu 
godinu radnog staža, a ukupno najviše 20%.

Članak 3.
Osnovica za obračun plaće općinskog načelnika 

iznosi 3.242,40 kn.

Članak 4.
Koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika 

iznosi 4,5368.

Članak 5.
Dužnosnik koji dužnost obavlja profesionalno, druga 

prava iz radnog odnosa ostvaruje u skladu s općim 
propisima o radu te propisima i općim aktima koji se 
primjenjuju na službenike i namještenike u Jedinstve-
nom upravnom odjelu Općine Jalžabet.

Članak 6.
Rješenje o utvrđivanju plaće te drugih prava duž-

nosnika iz radnog odnosa donosi Jedinstveni upravni 
odjel Općine Jalžabet.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 120-01/13-01/01
URBROJ: 2186/04-13-01
Jalžabet, 27. lipnja 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
dr.sc. Josip Križanić, v. r.

17.
Temeljem članka 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 28/10) i članka 21. Statuta Općine Jalžabet 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/09), 
Općinsko vijeće Općine Jalžabet, na prijedlog općin-
skog načelnika, na 2. sjednici, održanoj 27. lipnja 
2013. godine, donosi

O D L U K U
o visini naknade za rad zamjenika općinskog 
načelnika koji dužnost obnaša bez zasnivanja 

radnog odnosa

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina naknade za rad 

zamjenika općinskog načelnika koji dužnost obnaša 
bez zasnivanja radnog odnosa.

II. 	VISINA NAKNADE ZA RAD ZAMJENIKA  
	 OPĆINSKOG NAČELNIKA

Članak 2.
Zamjenik općinskog načelnika koji dužnost obavlja 

bez zasnivanja radnog odnosa ima pravo na naknadu 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2128

za rad u visini od 2.000,00 kuna neto mjesečno, koja 
će se u navedenom iznosu isplaćivati do 10. u mjesecu 
za prethodni mjesec počevši od naknade za mjesec 
lipanj 2013. godine koja će biti isplaćena u mjesecu 
srpnju 2013. godine.

Članak 3.
Prilikom isplate naknade, Općina Jalžabet dužna 

je obračunati i uplatiti poreze i doprinose sukladno 
važećim zakonskim propisima.

Članak 4.
Naknada za rad zamjenika općinskog načelnika 

isplaćuje se na teret Proračuna Općine Jalžabet, 
sukladno odredbama posebnog zakona.

Članak 5.
Rješenje o utvrđivanju naknade za rad zamjenika 

općinskog načelnika donosi Jedinstveni upravni odjel 
Općine Jalžabet.

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 6.
Najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja na 

snagu ove Odluke, donijet će se pojedinačno rješenje 
o visini naknade za rad zamjenika općinskog načelni-
ka koji svoju dužnost obavlja bez zasnivanja radnog 
odnosa iz članka 5. ove Odluke.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 121-01/13-01/01
URBROJ: 2186/04-13-01
Jalžabet, 27. lipnja 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
dr.sc. Josip Križanić, v. r.

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 128/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 22. 
Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/13), Općinsko vijeće Općine 
Klenovnik na 3. sjednici održanoj 30. kolovoza 2013. 
godine, donosi 

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Klenovnik 

Članak 1. 
U Poslovniku Općinskog vijeća Općine Klenovnik 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 39/13) 
u članku 20. stavak 2. iza riječi »elektroničkim pu-
tem« stavlja se točka, a riječi »te se održati putem 
videoveze (videokonferencija), brišu se.

Članak 2. 
U članku 37. stavak 3. mijenja se i glasi: 
»Općinski načelnik u obavljanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga općine ima pravo obu-
staviti od primjene opći akt predstavničkog tijela. 
Ako ocijeni da je tim aktom povrijeđen zakon ili 
drugi propis, općinski načelnik donijet će odluku 
o obustavi općeg akta u roku od 8 dana od dana 
donošenja općeg akta. Općinski načelnik ima 
pravo zatražiti od predstavničkog tijela da u roku 
od 8 dana od donošenja odluke o obustavi otkloni 
uočene nedostatke u općem aktu.«

U članku 37. stavak 4. mijenja se i glasi: 
»Ako predstavničko tijelo ne otkloni uočene 

nedostatke iz stavka 3. ovog članka, općinski 
načelnik dužan je bez odgode o tome obavijestiti 
predstojnika ureda državne uprave u županiji i 
dostaviti mu odluku o obustavi općeg akta.« 

Iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi:
»Predstojnik Ureda državne uprave će u roku od 

8 dana od zaprimanja ocijeniti osnovanost odluke 
načelnika o obustavi od primjene općeg akta.« 

Članak 3.
U članku 65. stavak 6. iza riječi »elektroničkim 

putem« stavlja se točka, a riječi »te se održavati 
putem videoveze (videokonferencija) ukoliko se 
mogu osigurati tehnički uvjeti za takav oblik rada« 
brišu se.

Članak 4.
U članku 66. stavak 3. riječi »u daljnjem roku od 

15 dana« zamjenjuju se riječima »u roku od 8 dana«.

Članak 5.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu osmog 

dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«.

Klasa: 012-03/13-01/02 
Urbroj: 2186/015-13-02 
Klenovnik, 30. kolovoza 2013. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.



Broj 47/2013. 2129»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

20.
Na temelju članka 209. Zakona o vodama »(Narodne 

novine«, broj 153/09, 130/11 i 56/13), te članka 21. 
Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/13), Općinsko vijeće Općine 
Klenovnik, na 3. sjednici održanoj 30. kolovoza 2013. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o priključenju na komunalne vodne građevine 

I.	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se postupak priključenja 

i rokovi priključenja na komunalne vodne građevine. 

Članak 2. 
Komunalne vodne građevine u smislu ove Odluke su: 
- 	 građevine za javnu vodoopskrbu, 
-	 građevine za javnu odvodnju. 
Vodnim se uslugama smatraju 
- 	 usluge javne vodoopskrbe, 
- 	 usluge javne odvodnje. 

Članak 3. 
Priključenjem na komunalne vodne gradevine u 

smislu odredbi ove Odluke, smatra se izgradnja pri-
ključaka kojima se omogućuje nesmetano korištenje 
vodnih usluga. 

Priključkom na mrežu opskrbe pitkom vodom smatra 
se cjevovod pitke vode od spoja na uličnoj mreži do 
vodomjera, odnosno vodomjernog okna, uključujući 
i vodomjer sa zapornim uređajem prije vodomjera. 

Priključkom na mrežu odvodnje smatra se dio 
odvodnog cjevovoda od spoja na uličnoj mreži do 
komunalnog okna. 

Vodomjerno okno je dio unutarnje vodoopskrbne 
mreže u kojem se nalazi vodomjer i zaporni uređaj. 

Kontrolno okno je dio unutarnje kanalizacijske mreže 
u kojem se skupljaju sve otpadne vode iz posebnih 
dijelova građevina. 

Članak 4. 
Vlasnik, odnosno korisnik građevine ili druge 

nekretnine dužan je održavati vodomjerno okno, kao 
i kontrolno okno, dok su ostali dijelovi priključka u 
nadležnosti isporučitelja vodne usluge koji ih je dužan 
održavati u stanju funkcionalne sposobnosti. 

Korisnik vodne usluge dužan je, u svakom tre-
nutku, javnom isporučitelju vodne usluge omogućiti 
slobodan pristup do vodomjernog okna, kontrolnog 
okna i instalacija priključka radi očitanja vodomjera, 
uzimanja uzorka vode, odnosno zamjene i popravka 
vodomjera i instalacija priključka. 

II. POSTUPAK PRIKLJUČENJA 

Članak 5. 
Priključenje na komunalne vodne građevine nije 

dopušteno suprotno načinu i postupku predviđenom 
ovom Odlukom i propisima o gradnji. 

Članak 6. 
Priključenje na komunalne vodne građevine izvodi 

se tako da se za svaku građevinu, odnosno nekretninu, 
u pravilu, uvodi jedan vodoopskrbni priključak i jedan 
priključak odvodnje. 

lznimno, u vodomjerno okno s jednim vodoopskrb-
nim priključkom, javni isporučitelj vodne usluge može 
dopustiti ugradnju paralelnih vodomjera ako postoje 
opravdani razlozi, te ako su ispunjeni tehničko-teh-
nološki uvjeti za takav način priključenja. 

Priključenje na komunalne vodne građevine izvodi 
se na način da svaki posebni dio zgrade koji predstavlja 
samostalnu uporabnu cjelinu (stan, poslovni prostor. 
garaža i sl.), odnosno svaki pojedinačni potrošač ima 
poseban uređaj za mjerenje potrošnje. 

Članak 7. 
Priključak se izvodi na zahtjev vlasnika ili drugog 

zakonitog posjednika građevine, odnosno nekretnine, u 
vrijeme ili poslije gradnje komunalnih vodnih građevina. 

Zahtjev za priključak podnosi se javnom isporuči-
telju vodne usluge. 

Članak 8. 
Vlasnik, odnosno drugi zakoniti posjednik, uz 

zahtjev prilaže: 
-	 dokaz o vlasništvu građevine, odnosno druge 

nekretnine za koju se traži priključak,
-	 drugi zakoniti posjednik prilaže punomoć ili 

pisanu suglasnost vlasnika nekretnine za koju 
se traži priključak, 

-	 kopiju katastarskog plana, odnosno čestice ne 
starije od 6 mjeseci. 

Članak 9. 
Javni isporučitelj vodne usluge utvrđuje postojanje 

tehničko-tehnoloških uvjeta za priključenje nekretnina 
na komunalne vodne građevine. 

Članak 10. 
Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik dužan je s 

javnim isporučiteljem vodnih usluga sklopili ugovor o 
gradnji priključka. 

Ugovor obavezno sadrži: naziv ugovornih stra-
na, vrstu priključka, troškove gradnje, rok za uplatu 
troškova gradnje, rok izgradnje priključka, posebne 
uvjete priključenja, te odredbu o predaji priključka u 
vlasništvo isporučitelja vodne usluge bez naknade, 
kao i troškovnik radova. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2130

Članak 11. 
Priključak na komunalne vodne građevine gradi 

javni isporučitelj vodne usluge na teret naručitelja, 
vlasnika ili drugoga zakonitog posjednika nekretnine 
koja se priključuje. 

Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine plaća 
cijenu stvarnih troškova rada i utrošenog materijala na 
izvedbi priključka javnom isporučitelju vodne usluge 
prema računu za obavljeni posao. 

Članak 12. 
Javni isporučitelj vodne usluge izvodi radove 

priključenja samostalno ili preko ovlaštene fizičke ili 
pravne osobe. 

Izvođač radova dužan je pridržavati se tehničko-
tehnoloških uvjeta koje određuje javni isporučitelj 
vodne usluge, ako posebnim propisima nije određeno 
drugačije. 

Stručni nadzor nad gradnjom priključka obavlja 
ovlaštena osoba javnog isporučitelja vodne usluge. 

Članak 13. 
Zahtjev za priključak javni isporučitelj vodne usluge 

odbit će u sljedećim slučajevima: 
- 	 kada nisu ispunjeni tehničko-tehnološki uvjeti 

za izvedbu priključka, 
- 	 kada bi vlasnik ili drugi zakoniti posjednik 

građevine, odnosno nekretnine koja se priklju-
čuje na komunalnu vodnu građevinu, svojim 
priključenjem i kapacitetom potrošnje ugrozio 
redovito i kvalitetno snabdijevanje vodnom 
uslugom već postojećih potrošača ili doveo u 
pitanje funkcionalnu sposobnost komunalne 
vodne građevine. 

- 	 kada uz zahtjev nisu priloženi dokazi iz članka 
8. ove Odluke. 

O odbijanju zahtjeva javni isporučitelj vodnih usluga 
donosi rješenje u roku od osam dana od zaprimanja 
zahtjeva za priključenje, odnosno proteka dodatnog 
roka za dopunu dokumentacije. 

Članak 14. 
Tehničko-tehnološke uvjete priključenja na ko-

munalne vodne građevine određuje javni isporučitelj 
vodne usluge aktom kojim utvrđuje opće i tehničke 
uvjete isporuke vodnih usluga. 

Akt iz stavka 1. ovog članka javni isporučitelj vod-
ne usluge objavljuje na internetu i na drugi prikladan 
načina i dužan ga je učiniti dostupnim javnosti. 

Članak 15. 
Priključivanje na komunalne vodne građevine mora 

se u tehničko-tehnološkom smislu izvesti prema pra-
vilima struke, vodeći računa da se obavi uz najmanje 
troškova, da se osigura funkcioniranje priključka, te da 
se priključenjem novog korisnika ne naruši odgovarajući 
standard vodne usluge ranije priključenog korisnika. 

III. ROKOVI ZA PRIKLJUČiVANJE 

Članak 16. 
Nakon izgradnje komunalnih vodnih građevina, 

vlasnik građevine, odnosno druge nekretnine, dužan 
je priključiti se na komunalne vodne građevine u roku 
od 1 godine od dana obavijesti javnog isporučitelja 
vodne usluge o mogućnosti priključenja. 

Vlasnik građevine, odnosno druge nekretnine u po-
dručjima u kojima su već izgrađene komunalne vodne 
građevine, dužan je priključiti se na komunalne vodne 
građevine u roku od 6 mjeseci od primitka obavijesti 
javnog isporučitelja vodne usluge o obvezi priključenja. 

Rok za izgradnju priključka je 30 dana od dana 
zaključenja ugovora iz članka 10. ove Odluke. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o priključenju na komunalne vodne građevine 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 42/11). 

Članak 18. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 363-01/13-01/22
URBROJ: 2186/015-13-01
Klenovnik, 30. kolovoza 2013. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

21.
Na temelju članka 35. točke 5. i 48. stavka 3. Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) 
i članka 22. Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 21/13), Općinsko vijeće 
Općine Klenovnik na sjednici održanoj 30. kolovoza 
2013. godine, donosi 

O D L U K U 
o davanju ovlaštenja Upravi trgovačkog društva  

Varkom d.d.

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Klenovnik ovlašćuje Upravu 

trgovačkog društva Varkom d.d., Trg bana Jelačića 15, 
OIB: 39048902955 da, radi usklađenja sa člancima 
202. stavak  2. te 258. stavak 4. i 5. Zakona o vodama 
(»Narodne novine«, broj 153/09 i 56/13), izradi sve 



Broj 47/2013. 2131»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

potrebne akte temeljem odredbi članka 550.a do 550.p 
Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, 
broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 
146/08, 137/09, 152/11, 111/12, 144/12, 68/13) te da 
pripremi postupak izdvajanja Radne jedinice »Čistoća« 
iz tog društva i to po modelu odvajanja s osnivanjem 
novog društva za komunalne djelatnosti. 

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

KLASA: 325-01/13-01/11 
URBROJ: 2186/015-13-03 
Klenovnik, 30. kolovoza 2013. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

22.
Na temelju članka 35. točke 5. i 48. stavka 3. Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) 
i članka 22. Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 21/13), Općinsko vijeće 
Općine Klenovnik na sjednici održanoj 30. kolovoza 
2013. godine, donosi 

O D L U K U 
o suglasnosti Općinskog vijeća  

Općine Klenovnik

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Klenovnik suglasno je s 

time da se, radi usklađenja sa člancima 202. stavak 
2. te 258. stavak 4. i 5. Zakona o vodama (»Narodne 
novine«, broj 153/09 i 56/13), iz trgovačkog društva 
Varkom d.d., Varaždin, Trg bana Jelačića 15 OIB: 
39048902955 izdvoji RJ »Čistoća« i to po modelu 
podjele s osnivanjem novog društva, a prema Planu 
podjele društva i prijedlogu društvenog ugovora o 
osnivanju novoga trgovačkog društva za komunalne 
djelatnosti koji čine sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 
Općinsko vijeće Općine Klenovnik obvezuje 

predstavnika/e, odnosno punomoćnika/e Općine Kle-
novnik u Glavnoj skupštini trgovačkog društva Varkom 
d.d., Varaždin, Bana Jelačića 15, OIB: 39048902955 da 
na Glavnoj skupštini toga trgovačkog društva glasuje/u 
sukladno ovoj Odluci. 

Članak 3. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

KLASA: 325-01/13-01/11 
URBROJ: 2186/015-13-02 
Klenovnik, 30. kolovoza 2013. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

23.
Na temelju članka 22. Statuta Općine Klenovnik 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/13), 
Općinsko vijeće Općine Klenovnik na 3. sjednici odr-
žanoj 30. kolovoza 2013. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o osnivanju  

Vijeća za prevenciju Općine Klenovnik 

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju Vijeća za prevenciju Općine 

Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 34/09), članak 2. briše se i glasi: 

»U Vijeće za prevenciju iz članka 1. ove Odluke 
imenuju se: 

1. Martin Oreški, načelnik Općine Klenovnik - 
predsjednik, 

2. 	Boris Divjak, načelnik Policijske postaje Ivanec 
- zamjenik predsjednika, 

3. 	Tomica Lukavski, predstavnik Općine Klenov-
nik - član, 

4. 	Mijo Barišić, predstavnik odgoja i obrazovanja 
- član, 

5.	 Blaženka Fijačko, predstavnik zdravstva - član, 
6. 	Slavko Cerovčec, predstavnik socijalne skrbi 

- član, 
7. 	Josip Jagarčec, predstavnik vjerske zajednice 

- član, 
8. 	Ivan Milešić, predstavnik udruga za područje 

Općine Klenovnik - član, 
9. 	Neda Njegač, predstavnik mladeži - član, 

10. Ivan Kušen, predstavnik medija - član.«

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 210-01/13-01/04 
URBROJ: 2186/015-13-01 
Klenovnik, 30. kolovoza 2013. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2132

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

26.
Temeljem članka 108. i 110. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 136/12) i članka 33. Statuta 
Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 24/09 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Trnovec Bartolovečki na 2. sjednici održanoj 
27. kolovoza 2013. godine, donosi

P O L U G O D I Š N J I  I Z V J E Š T A J 
o izvršenju Proračuna Općine Trnovec  
Bartolovečki za razdoblje od 1. siječnja  

do 30. lipnja 2013. godine

Članak 1.
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine 

Trnovec Bartolovečki za razdoblje od 1. siječnja do 
30. lipnja 2013. godine sadrži:

u kunama

O P I S Plan za
2013.

Izvršenje
30.06.2013. Index

A	 TEKUĆI PRORAČUN
1.	 Prihodi poslovanja	 9.940.450,00 	 4.669.910,74 	 46,98%
2.	R ashodi poslovanja	 8.787.600,00	  4.111.237,24 	 46,78%
3.	R azlika 1-2 	 + 662.850,00	  + 558.673,50 

B	 KAPITALNI PRORAČUN
1.	 Prihodi od prodaje nefin. imovine	  252.000,00 	 346.651,69 	 137,56%
2.	R ashodi za nabavu nefin. imovine 	 1.404.850,00 	 271.667,19 	 19,33%
3.	R azlika 1-2	  -1.152.850,00	  +74.984,50 

C 	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
	 I ZADUŽIVANJA	  1.200.000,00 

D 	 PRENESENI MANJAK PRIHODA IZ  
	 PRETHODNE GODINE 	 1.200.000,00 	 1.197.927,53

E	 UKUPNO PRORAČUN
1.	 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI	 11.392.450,00 	 5.016.562,43 	 44,03%
2.	 UKUPNI RASHODI I IZDACI	 11.392.450,00 	 4.382.904,43 	 38,47%
3.	 RAZLIKA 1-2	  0 	 +633.658,00

F. 	 MANJAK PRIHODA ZA POKRIĆE U  
	 SLJEDEĆEM RAZDOBLJU 		  564.269,53

Članak 2.
Ostvareni ukupni prihodi i primici Proračuna Op-

ćine Trnovec Bartolovečki za razdoblje od 1. siječnja 
do 30. lipnja 2013. godine iznose 5.016.562,43 kune 
odnosno 44,03% u odnosu na godišnji plan.

Ostvareni ukupni rashodi i izdaci Općine Trnovec 
bartolovečki za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 
iznose 4.382.904,43 kuna, odnosno 38,47% godišnjeg 
plana.

U ukupne rashode i izdatke Proračuna Općine 
Trnovec Bartolovečki, uključen je i manjak prihoda 
iz prethodne godine u iznosu od 1.197.927,53 kune.

Članak 3.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci izvršeni do 

30.06.2013. godine prikazani su u Računu prihoda i 
rashoda, te Računu financiranja kako slijedi: 



Broj 47/2013. 2133»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 u kunama

Red. 
broj

Broj 
računa OPIS POZICIJE Plan 2013. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 01.01.-

30.06.2013.

Indeks

1. 2. 3. 4. 5. 6.

	 	  PRIHODI I PRIMICI	 11.392.450,00	 5.016.562,43	 44,03%	 
 	 	 	 	 	 	      
1	 6	 PRIHODI POSLOVANJA	 9.940.450,00	 4.669.910,74	 46,98%	 
2	 61	 PRIHODI OD POREZA	 5.828.000,00	 2.906.290,21	 49,87%	 
3	 611	 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK	 5.572.000,00	 2.783.896,23	 49,96%	 
4	 612	 POREZ NA DOBIT	 0,00	 	 	   
5	 613	 POREZ NA IMOVINU	 115.000,00	 70.612,54	 61,40%	 
6	 614	 POREZI NA ROBU I USLUGE	 141.000,00	 51.781,44	 36,72%	 
7	 616	 OSTALI PRIHODI OD POREZA	 0,00	 	 	   
 	 	 	 	 	 	      
8	 63	 POMOĆI OD SUBJEKATA UNUTAR  
		  OPĆE DRŽAVE	 500.000,00	 2.040,00	 0,41%	 
9	 633	 POMOĆI IZ PRORAČUNA	 500.000,00	 2.040,00	 0,41%	 
10	 634	 POMOĆI OD OSTALIH SUBJEKATA  
		  UNUTAR OPĆE DRŽAVE	 0,00	 	 	   
 	 	 	 	 	 	      
11	 64	 PRIHODI OD IMOVINE	 1.602.000,00	 642.104,77	 40,08%	 
12	 641	 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE	 3.000,00	 1.641,04	 54,70%	 
13	 642	 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.599.000,00	 640.463,73	 40,05%	 
 	 	 	 	 	 	      
14	 65	 PRIHODI OD ADMIN.PRISTOJBI I PO  
		  POSEBNIM PROPISIMA	 1.929.350,00	 1.094.350,76	 56,72%	 
15	 651	A DMINISTRATIVNE(UPRAVNE)PRISTOJBE	 1.100,00	 1.190,70	 108,25%	 
16	 652	 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA	 598.250,00	 437.536,11	 73,14%	 
17	 653	 KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADE	 1.330.000,00	 655.623,95	 49,30%	 
 	 	 	 	 	 	      
18	 66	 OSTALI PRIHODI	 80.000,00	 20.000,00	 25,00%	 
19	 663	 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA  
		  IZVAN OPĆE DRŽAVE	 80.000,00	 20.000,00	 25,00%	 
 	 	 	 	 	 	      
20	 68	 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI	 1.100,00	 5.125,00	 465,91%	 
21	 681	 KAZNE I UPRAVNE MJERE	 100,00	 	  0,00%	 
22	 683	 OSTALI PRIHODI	 1.000,00	 5.125,00	 512,50%	 
 	 	 	 	 	 	      
23	 7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
		  IMOVINE	 252.000,00	 346.651,69	 137,56%	 
24	 71	 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE  
		  IMOVINE	 250.000,00	 344.951,69	 137,98%	 
25	 711	 PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE  
		  IMOVINE-PR.BOGATSTVA	 250.000,00	 344.951,69	 137,98%	 
 	 	 	 	 	 	      
26	 72	 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE  
		  DUG.IMOVINE	 2.000,00	 1.700,00	 85,00%	 
27	 721	 PRIHODI OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH  
		  OBJEKATA	 2.000,00	 1.700,00	 85,00%	 
 	 	 	 	 	 	      
28	 8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE -  
		  DIONICE	 1.200.000,00	 	 	   
29	 83	 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA  
		  U GLAVNICI	 0,00	 	 	   
30	 834	 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA  
		  U GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA IZVAN  
		  JAVNOG SEKTORA	 0,00	 	 	   
 	 	 	 	 	 	      
31	 84	 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA	 1.200.000,00	 	 	   
32	 844	 PRIMLJENI KREDITI I ZAJMOVI OD KREDITNIH  
		  I OSTALIH FINANCIJSKIH INSTITUCIJA  
		  IZVAN JAVNOG SEKTORA	 1.200.000,00	 	   	 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2134

 u kunama

Red. 
broj

Broj 
računa OPIS POZICIJE Plan 2013. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 01.01.-

30.06.2013.

Indeks

1. 2. 3. 4. 5. 6.

	 	  RASHODI I IZDACI	 11.392.450,00	 4.382.904,43	 38,47%
	  
1	 3	 RASHODI POSLOVANJA	 8.727.600,00	 4.111.237,24	 47,11%	 
2	 31	RA SHODI ZA ZAPOSLENE	 1.377.000,00	 560.096,46	 40,68%	 
3	 311	 PLAĆE	 1.169.000,00	 484.458,82	 41,44%	 
4	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 28.000,00	 2.000,00	 7,14%	 
5	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 180.000,00	 73.637,64	 40,91%	 
 	 	 	 	 	 	      
6	 32	 MATERIJALNI RASHODI	 2.602.600,00	 1.341.976,51	 51,56%	 
7	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 40.500,00	 22.243,00	 54,92%	 
8	 322	RA SHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 703.500,00	 397.447,66	 56,50%	 
9	 323	RA SHODI ZA USLUGE	 1.360.500,00	 697.885,56	 51,30%	 
10	 324	 NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN  
		RA  DNOG ODNOSA	 10.100,00	 8.802,27	 87,15%	 
11	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI  
		  POSLOVANJA	 488.000,00	 215.598,02	 44,18%	 
 	 	 	 	 	 	      
12	 34	 FINANCIJSKI RASHODI	 33.000,00	 11.307,86	 34,27%	 
13	 342	 KAMATA ZA PRIMLJENE ZAJMOVE	 0,00	 	 	   
14	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 33.000,00	 11.307,86	 34,27%	 
 	 	 	 	 	 	      
15	 35	 SUBVENCIJE	 70.000,00	 26.547,78	 37,93%	 
16	 351	 SUBVENCIJE TRG. DRUŠTVIMA U  
		  JAV. SEKTORU	 0,00	 	 	   
17	 352	 SUBVENCIJE TRG. DRUŠTVIMA, 
		  PODUZETNIŠTVU,POLJOPR.	 70.000,00	 26.547,78	 37,93%	 
 	 	 	 	 	 	      
18	 36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
		  OPĆEG PRORAČUNA	 300.000,00	 132.146,67	 44,05%	 
19	 363	 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 300.000,00	 132.146,67	 44,05%	 
 	 	 	 	 	 	      
20	 37	 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA  
		  I DR. NAKNADE	 875.000,00	 492.338,29	 56,27%	 
21	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆAN.  
		  IZ PRORAČUNA	 875.000,00	 492.338,29	 56,27%	 
 	 	 	 	 	 	      
22	 38	 OSTALI RASHODI	 3.470.000,00	 1.546.823,67	 44,58%	 
23	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 3.115.000,00	 1.449.465,04	 46,53%	 
24	 382	 KAPITALNE DONACIJE	 340.000,00	 97.358,63	 28,63%	 
25	 384	RA SHODI IZ PROTEKLIH GODINA	 0,00	 	 	   
26	 385	 IZVANREDNI RASHODI	 15.000,00	 	  0,00%	 
 	 	 	 	 	 	      
27	 4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
		  IMOVINE	 1.464.850,00	 271.667,19	 18,55%	 
28	 41	RA SHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE  
		  IMOVINE	 164.000,00	 79.937,06	 48,74%	 
29	 411	 MATERIJALNA IMOVINA-PRIRODNO  
		  BOGATSTVO	 64.000,00	 79.937,06	 124,90%	 
30	 412	 NEMATERIJALNA IMOVINA	 100.000,00	 	  0,00%	 
 	 	 	 	 	 	      
31	 42	RA SHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
		  DUGOT.IMOVINE	 1.300.850,00	 191.730,13	 14,74%	 
32	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 1.258.850,00	 134.494,38	 10,68%	 
33	 422	 POSTROJENJE I OPREMA	 42.000,00	 57.235,75	 136,28%	 
34	 423	 PRIJEVOZNA SREDSTVA	 0,00	  	 	  
 	 	 	 	 	 	      



Broj 47/2013. 2135»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

35	 5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  
		  I OTPLATE ZAJMOVA	 0,00	 	 	   
36	 54	 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH  
		  KREDITA I ZAJMOVA	 0,00	 	 	   
37	 544	 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA  
		  I ZAJMOVA OD KREDITNIH I OSTALIH  
		  FINANCIJSKIH INSTITUCIJA IZVAN JAVNOG  
		  SEKTORA	 0,00	 	 	   
 	 	 	 	 	 	      
38	 9	 VLASTITI IZVORI	 1.200.000,00	 	 	   
39	 92	R EZULTAT POSLOVANJA	 1.200.000,00	 	 	   
40	 922	 PRENESENI MANJAK PRIHODA	 1.200.000,00

Članak 4.
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine 

Trnovec Bartolovečki za razdoblje 1. siječnja 2013. do 
30. lipnja 2013. godine objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

 
Klasa: 400-01/13-01/90 
Urbroj: 2186-09-01-13-4 
Trnovec, 27. kolovoza 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Sačić, dipl.ing. građ., v.r.

27.
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne 
novine«, broj 48/13 - pročišćeni tekst), te članka 
33. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 24/09 i 15/13), 
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki na  
2. sjednici održanoj 27. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za redovito  

godišnje financiranje političkih stranaka  
i vijećnika izabranih s liste grupe birača  

Općinskog vijeća Općine Trnovec  
Bartolovečki u II. polugodištu  

2013. godine

Članak 1.
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva iz Prora-

čuna Općine Trnovec Bartolovečki za 2013. godinu 
za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 
i vijećnika izabranih s liste grupe birača Općinskog 
vijeća Općine Trnovec Bartolovečki nakon lokalnih 
izbora provedenih dana 19. svibnja 2013. godine, 

a prema utvrđenim i objavljenim Rezultatima izbora 
za članice/članove Općinskog vijeća Općine Trnovec 
Bartolovečki Općinskog izbornog povjerenstva Općine 
Trnovec Bartolovečki, Klasa: 013-01/13-01/6, Ur-
broj: 2186/09-07-13-150 od 19. svibnja 2013. godine.

Članak 2.
Sredstva općinskog Proračuna za redovito godiš-

nje financiranje političkih stranaka raspoređuju se 
na način da se za svakog vijećnika Općinskog vijeća 
utvrdi jednaki iznos sredstava tako da političkoj stran-
ci pripadaju proračunska sredstva razmjerno broju 
njezinih članova u trenutku konstituiranja Općinskog 
vijeća Općine Trnovec Bartolovečki provedenog dana 
18. lipnja 2013. godine.

Članak 3.
Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava 

općinskog Proračuna ima politička stranka koja ima 
člana u Općinskom vijeću Općine Trnovec Bartolovečki 
i član Općinskog vijeća Općine Trnovec Bartolovečki 
izabran s liste grupe birača. 

Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog 
spola politička stranka ima pravo na naknadu u visini 
od 10% iznosa predviđenog po vijećniku utvrđenom 
na način propisan odredbom članka 2. ove Odluke.

Članak 4.
U Proračunu Općine Trnovec Bartolovečki za 2013. 

godinu za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka i izabranih vijećnika s liste grupe birača osi-
gurana su sredstva u iznosu od 40.000,00 kuna, a do 
konstituiranja novog saziva Općinskog vijeća Općine 
Trnovec Bartolovečki izvršena je isplata sredstava 
za I. polugodište 2013. godine u ukupnom iznosu od 
20.000,00 kuna, pa se raspoređuje preostali iznos od 
20.000,00 kuna. 

Utvrđuje se da svakoj političkoj stranci po članu 
i članu izabranom s liste grupe birača u Općinskom 

 u kunama

Red. 
broj

Broj 
računa OPIS POZICIJE Plan 2013. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 01.01.-

30.06.2013.

Indeks

1. 2. 3. 4. 5. 6.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2136

vijeću Općine Trnovec Bartolovečki za godišnje političke 
aktivnosti u II. polugodištu 2013. godine pripada iznos 
sredstava u visini od 1.324,50,00 kuna.

Utvrđuje se da političkoj stranci za člana podza-
stupljenog spola u Općinskom vijeću Općine Trnovec 
Bartolovečki pripada naknada u iznosu od 1.457,00 
kuna.

Članak 5.
Sredstva iz Proračuna Općine Trnovec Bartoloveč-

ki za 2013. godinu za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka i članova Općinskog vijeća Općine 
Trnovec Bartolovečki izabranih s liste grupe birača 
za II polugodište 2013. godine u ukupnom iznosu od 
20.000,00 kuna raspoređuju se:

HRVATSKA NARODNA STRANKA-LIBERALNI DEMOKRATI - HNS
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS 	 6 vijećnika 	 7.947,00 kuna 

HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 	 3 vijećnika 	 3.973,50 kuna
				    1 vijećnica	 1.457,00 kuna 
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 
BLOK UMIROVLJENICI ZAJEDNO - BUZ 	 3 vijećnika 	 3.973,50 kuna

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 	 1 vijećnik 	 1.324,50 kuna 
Siniša Majcen 
KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 	 1 vijećnik	 1.324,50 kuna 
Božidar Poljanec

Članak 6.
Raspoređena sredstva u visini utvrđenoj člankom 

5. ove Odluke Jedinstveni upravni odjel Općine do-
značuje na žiro račun političke stranke i na posebno 
otvoren račun člana Općinskog vijeća Općine Trnovec 
Bartolovečki izabranog s liste grupe birača tromjesečno 
u jednakim iznosima.

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važi-

ti Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito 
godišnje finaciranje političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika Općinskog vijeća Općine Trnovec Bartolo-
večki u 2013. godini (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 4/13).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-01/13-01/87
Urbroj: 2186-09-01-13-5
Trnovec, 27. kolovoza 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Sačić, dipl.ing. građ., v.r.

28.
Na temelju članka 35. točke 5. i članka 48. stavka 3. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01,129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni 

tekst) i članka 33. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09 i 
15/13), Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki na 
2. sjednici održanoj 27. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o davanju ovlaštenja Upravi trgovačkog društva  

Varkom d.d.

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki 

ovlašćuje Upravu trgovačkog društva Varkom d.d., 
Varaždin, Trg bana Jelačića 15, OIB 39048902955 da 
radi usklađivanja sa člancima 202. stavkom 2 i član-
kom 258. stavkom 4. i 5. Zakona o vodama (»Narodne 
novine«, broj 153/09 i 56/13) izradi sve potrebne akte 
temeljem odredbi članaka 550.a do 550.p. Zakona o 
trgovačkim društvima (»Narodne novine«, broj 111/93, 
34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 
152/11, 111/12, 144/12 i 68/13) i za pripremu postupka 
izdvajanja Radne jedinice »Čistoća« iz tog društva 
po modelu odvajanja s osnivanjem novog društva za 
komunalne djelatnosti.

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

Klasa: 363-01/13-01/76
Urbroj: 2186-09-01-13-7
Trnovec, 27. kolovoza 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Sačić, dipl.ing. građ., v.r.



Broj 47/2013. 2137»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

29.
Na temelju članka 35. točke 5. i članka 48. stavka 3. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni 
tekst) i članka 33. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09 i 
15/13), Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki na 
2. sjednici održanoj 27. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o suglasnosti Općinskog vijeća Općine  

Trnovec Bartolovečki

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki 

suglasno je da se radi usklađivanja sa člancima 202. 
stavkom 2. i člankom 258. stavkom 4. i 5. Zakona o 
vodama (»Narodne novine«, broj 153/09 i 56/13) iz 
trgovačkog društva Varkom d.d., Varaždin, Trg bana 
Jelačića 15, OIB 39048902955 izdvoji RJ »Čistoća« 
po modelu podjele s osnivanjem novoga društva, a 

prema Planu podjele društva i prijedlogu društvenog 
ugovora o osnivanju novoga trgovačkog društva za 
komunalne djelatnosti koji je sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2.
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki ob-

vezuje predstavnika, odnosno opunomoćenika Općine 
Trnovec Bartolovečki u Glavnoj skupštini trgovačkog 
društva Varkom d.d., Varaždin, Trg bana Jelačića 15, 
OIB 39048902955 da na Glavnoj skupštini toga trgo-
vačkog društva glasuje u skladu sa ovom Odlukom.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

Klasa: 363-01/13-01/76
Urbroj: 2186-09-01-13-8
Trnovec, 27. kolovoza 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Sačić, dipl.ing. građ., v.r.

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

17.
Na temelju članka 109. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 36/09 i 46/09) i članka 31. 
Statuta Općine Veliki Bukovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 18/13), Općinsko vijeće 
Općine Veliki Bukovec na sjednici održanoj 7. kolovoza 
2013. godine, donosi 

P O L U G O D i Š N J I  I Z V J E Š T A J 
o izvršenju Proračuna Općine Veliki Bukovec  

za 2013. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Izvršenje Proračuna Općine Veliki Bukovec za 

razdoblje 01.01.2013. do 30.06.2013. godine sadrži:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Konto NAZIV Plan Izvršenje
do 30.06.2013.

6	 Prihodi poslovanja	 5.231.276,00	 2.366.588,96	
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 62.000,00	 2.672,40	
3	R ashodi poslovanja	 1.321.250,00	 679.333,65	
4	R ashodi za nabavu nefinancijske imovine	 2.856.100,00	 14.093,25	
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 1.115.926,00	 1.675.834,46	
  

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto NAZIV Plan Izvršenje
do 30.06.2013.

8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 440.000,00	 0,00	
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 1.555.926,00	 1.555.926,05	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2138

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks

6		  Prihodi poslovanja	 5.231.276,00	 2.366.588,96	 45,24%	
61		  Prihodi od poreza	 1.215.500,00	 444.402,23	 36,56%	
611		  Porez prirez na dohodak	 1.058.500,00	 387.452,32	 36,60%	
6111	 011	 Porez prirez na dohodak od nesamostalnog  
		  rada		  397.691,63	
6112	 011	 Porez prirez na dohodak od samostalnih  
		  djelatnosti		  39.728,36	
6113	 011	 Porez prirez na dohodak od imovine  
		  i imovinskih prava		  1.750,64	
6114	 011	 Porez prirez na dohodak od kapitala		  115,09	
6115	 011	 Porez prirez na dohodak po godišnjoj prijavi		  -63.479,60	
6116	 011	 Porez prirez na dohodak utvrđen u postupku  
		  nadzora za prethodne godine		  11.646,20	
		
613		  Porezi na imovinu	 100.000,00	 45.931,77	 45,93%	
6134	 011	 Povremeni porezi na imovinu		  45.931,77	

614		  Porezi na robu i usluge	 55.000,00	 11.018,14	 20,03%	
6142	 011 043 	 Porez na promet		  3.050,12	
6145	 011 043 	 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje  
		  aktivnosti		  7.968,02	

616		  Ostali prihodi od poreza	 2.000,00	 0,00	 0,00%	

63		  Pomoći iz inozemstva (darovnice)  
		i   od subjekata unutar općeg  
		p  roračuna	 3.080.700,00	 1.594.225,28	 51,75%	
633		  Pomoći iz proračuna	 3.045.700,00	 1.569.426,05	 51,53%	
6331	 011 052 	 Tekuće pomoći iz proračuna		  13.500,00	
	 054	
6334	 011 052 	 Kapitalne pomoći od proračunskih korisnika  
		  temeljem prijenosa sredstava EU		  1.555.926,05	
	 054		

634		  Pomoći od ostalih subjekata unutar  
		  općeg proračuna	 35.000,00	 24.799,23	 70,85%	
6341	 052	 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar  
		  općeg proračuna		  24.799,23	

64		  Prihodi od imovine	 586.550,00	 193.718,78	 33,03%	
641		  Prihodi od financijske imovine	 40.550,00	 125,18	 0,31%	
6419	 011	 Ostali prihodi od financijske imovine		  125,18	

u kunama

Konto NAZIV Plan Izvršenje
do 30.06.2013.

	 Neto financiranje (8 - 5)	 -1.115.926,00	 -1.555.926,05	
	 Ukupno prihodi i primici	 5.733.276,00	 2.369.261,36	
	 Manjak prihoda iz prethodnih godina	 0,00	 -152.918,68	
	 Sveukupno prihodi i primici	 5.733.276,00	 2.216.342,68	
	 Ukupno rashodi i izdaci	 5.733.276,00	 2.249.352,95	
	 Višak/Manjak + Neto financiranje	 0,00	 -33.010,27	
  

Članak 2.
Polugodišnjim izvršenjem prihoda i rashoda te primitaka i izdataka utvrđenih u Računu prihoda i rashoda i 

Računu financiranja za razdoblje od 01.01.2013. - 30.06.2013. godine ostvareno je:



Broj 47/2013. 2139»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

642		  Prihodi od nefinancijske imovine	 546.000,00	 193.593,60	 35,46%	
6422	 011 042 	 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine		  36.358,28	
	 043	
6423	 011 042 	 Naknada za korištenje nefinancijske imovine		  156.911,25	
	 043	
6429	 011 042 	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine		  324,07	
	 043		

65		  Prihodi od upravnih i administrativnih  
		p  ristojbi, pristojbi po posebnim  
		p  ropisima i naknada	 338.526,00	 134.242,67	 39,66%	
651		  Upravne i administrativne pristojbe	 65.526,00	 17.370,00	 26,51%	
6512	 011 043 	 Županijske, gradske i općinske pristojbe  
		  i naknade		  17.370,00	

652		  Prihodi po posebnim propisima	 58.000,00	 15.832,73	 27,30%	
6522	 011 043 	 Prihodi vodnog gospodarstva		  13.490,77	
6524	 011 043 	 Doprinosi za šume		  131,96	
6526	 011 043 	 Ostali nespomenuti prihodi		  2.210,00	

653		  Komunalni doprinosi i naknade	 215.000,00	 101.039,94	 47,00%	
6531	 043	 Komunalni doprinosi		  94.699,42	
6532	 043	 Komunalne naknade		  6.340,52	

68		  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 10.000,00	 0,00	 0,00%	
683		  Ostali prihodi	 10.000,00	 0,00	 0,00%	

7		  Prihodi od prodaje nefinancijske  
		imovine	   62.000,00	 2.672,40	 4,31%	
71		  Prihodi od prodaje neproizvedene  
		dugot  rajne imovine	 50.000,00	 0,00	 0,00%	
711		  Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
		  prirodnih bogatstava	 50.000,00	 0,00	 0,00%	

72		  Prihodi od prodaje proizvedene  
		dugot  rajne imovine	 12.000,00	 2.672,40	 22,27%	
721		  Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 12.000,00	 2.672,40	 22,27%	
7211	 071	 Stambeni objekti		  2.672,40	

		  Ukupno prihodi	 5.293.276,00	 2.369.261 ,36	 44,76%

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks

3		  Rashodi poslovanja	 1.321.250,00	 679.333,65	 51,42%	
31		R  ashodi za zaposlene	 265.000,00	 147.533,46	 55,67%	
311		  Plaće (Bruto)	 220.000,00	 124.161,01	 56,44%	
3111	 011 052 	 Plaće za redovan rad		  124.161,01	

312		  Ostali rashodi za zaposlene	 7.500,00	 4.500,00	 60,00%	
3121	 011	 Ostali rashodi za zaposlene		  4.500,00	

313		  Doprinosi na plaće	 37.500,00	 18.872,45	 50,33%	
3132	 011	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje		  16.761,71	
3133	 011	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
		  nezaposlenosti		  2.110,74	

32		  Materijalni rashodi	 627.950,00	 354.647,71	 56,48%	
321		  Naknade troškova zaposlenima	 17.000,00	 4.696,00	 27,62%	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2140

3211	 011	 Službena putovanja		  56,00	
3213	 011	 Stručno usavršavanje zaposlenika		  700,00	
3214	 011	 Ostale naknade troškova zaposlenima		  3.940,00	

322		  Rashodi za materijal i energiju	 173.500,00	 114.124,36	 65,78%	
3221	 011 043 	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi		  13.267,73	
3223	 011 043 	 Energija		  82.177,48	
3224	 011 043 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
		  održavanje		  15.606,19	
3225	 011 043 	 Sitni inventar i auto gume		  3.072,96	

323		  Rashodi za usluge	 322.400,00	 172.916,14	 53,63%	
3231	 011 043 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		  61.599,21	
3233	 011 043 	 Usluge promidžbe i informiranja		  16.183,49	
3234	 011 043 	 Komunalne usluge		  7.015,92	
3237	 011 043 	 Intelektualne i osobne usluge		  57.196,79	
3238	 011 043 	R ačunalne usluge		  8.379,50	
3239	 011 043 	 Ostale usluge		  12.672,00	

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 115.050,00	 62.911,21	 54,68%	
3293	 011	R eprezentacija		  11.345,33	
3294	 011	 Članarine		  1.000,00	
3295	 011	 Pristojbe i naknade		  522,50	
3299	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		  50.043,38	

34		  Financijski rashodi	 49.000,00	 20.611,72	 42,06%	
342		  Kamate za primljene kredite i zajmove	 40.000,00	 15.396,46	 38,49%	
3423	 011	 Kamate za primljene kredite i zajmove od  
		  kreditnih i ostalih financijskih institucija  
		  izvan javnog		  15.396,46	
		
343		  Ostali financijski rashodi	 9.000,00	 5.215,26	 57,95%	
3431	 011	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa		  2.097,77	
3434	 011	 Ostali nespomenuti financijski rashodi		  3.117,49	

35		  Subvencije	 5.000,00	 1.300,00	 26,00%	
352		  Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
		  javnog sektora	 5.000,00	 1.300,00	 26,00%	
3523	 011	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima		  1.300,00	

37		  Naknade građanima i kućanstvima na  
		temelju   osiguranja i druge naknade	 211.300,00	 78.820,00	 37,30%	
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 211.300,00	 78.820,00	 37,30%	
3721	 011 052 	 Naknade građanima i kućanstvima  
		  u novcu		  78.820,00	

38		  Ostali rashodi	 163.000,00	 76.420,76	 46,88%	
381		  Tekuće donacije	 163.000,00	 76.420,76	 46,88%	
3811	 011	 Tekuće donacije u novcu		  76.420,76	

4		  Rashodi za nabavu  
		nefinancijske   imovine	 2.856.100,00	 14.093,25	 0,49%	
41		R  ashodi za nabavu neproizvedene  
		dugot  rajne imovine	 50.000,00	 0,00	 0,00%	
411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 0,00	 0,00%

42		R  ashodi za nabavu proizvedene  
		dugot  rajne imovine	 2.346.100,00	 14.093,25	 0,60%	
421		  Građevinski objekti	 2.320.000,00	 0,00	 0,00%	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks



Broj 47/2013. 2141»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

422		  Postrojenja i oprema	 16.100,00	 14.093,25	 87,54%	
4227	 011	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene		  14.093,25	

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 0,00	 0,00%	

45		R  ashodi za dodatna ulaganja na  
		nefin  ancijskoj imovini	 460.000,00	 0,00	 0,00%	
451		  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 420.000,00	 0,00	 0,00%	
454		  Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	 40.000,00	 0,00	 0,00%	
		
		  Ukupno rashodi	 4.177.350,00	 693.426,90	 16,60%	

B. RAČUN FINANCIRANJA

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks

8		  Primici od financijske imovine  
		i   zaduživanja	 440.000,00	 0,00	 0,00%	
84		  Primici od zaduživanja	 440.000,00	 0,00	 0,00%	
842		  Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih  
		  i ostalih financijskih institucija u javnom  
		  sektoru	 440.000,00	 0,00	 0,00%	
		
		  Ukupno primici	 440.000,00	 0,00	 0,00%	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks

5		  Izdaci za financijsku imovinu  
		i   otplate zajmova	 1.555.926,00	 1.555.926,05 	 100,00%	
54		  Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
		k  redita i zajmova	 1.555.926,00	 1.555.926,05 	 100,00%	
544		  Otplata glavnice primljenih kredita  
		  i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih  
		  institucija izvan	 1.555.926,00	 1.555.926,05 	 100,00%	
5443	 054	 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih 
		  kreditnih institucija izvan javnog sektora		  1.555.926,05	
		
		  Ukupno izdaci	 1.555.926,00	 1.555.926,05 	 100,00%	

II. POSEBNI DIO 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks

		  RAZDJEL 01 PREDSTAVNiČKA  
		  I IZVRŠNA TIJELA	 87.500,00	 49.228,60	 56,26%	
	 	 01 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA	 87.500,00	 49.228,60	 56,26%	
		  PROGRAM 001 Redovna djelatnost	 87.500,00	 49.228,60	 56,26%	
		  001A001 Redovna djelatnost predstavničkog  
		  i izvršnog tijela	 87.500,00	 49.228,60	 56,26%	
3		  Rashodi poslovanja	 87.500,00	 49.228,60	 56,26%	
32		  Materijalni rashodi	 87.500,00	 49.228,60	 56,26%	
323		  Rashodi za usluge	 17.500,00	 13.245,77	 75,69%	
3237	 011	 Intelektualne i osobne usluge		  13.245,77	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2142

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 70.000,00	 35.982,83	 51,40%	
3299	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		  35.982,83

		  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI  
		  ODJEL	 5.645.776,00	 2.200.124,35	 38,97%	
	 	 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 5.645.776,00	 2.200.124,35	 38,97%	
		  PROGRAM 001 Redovna djelatnost	 2.251.976,00	 1.971.247,93	 87,53%	
		  001A002 Redovna djelatnost  
		  Jedinstvenog upravnog odjela	 2.249.976,00	 1.971.247,93	 87,61%	
3		  Rashodi poslovanja	 667.950,00	 401.228,63	 60,07%	
31		R  ashodi za zaposlene	 265.000,00	 147.533,46	 55,67%	
311		  Plaće (Bruto)	 220.000,00	 124.161,01	 56,44%	
3111	 011 052 	 Plaće za redovan rad		  124.161,01	

312		  Ostali rashodi za zaposlene	 7.500,00	 4.500,00	 60,00%	
3121	 011	 Ostali rashodi za zaposlene		  4.500,00	

313		  Doprinosi na plaće	 37.500,00	 18.872,45	 50,33%	
3132	 011	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje		  16.761,71	
3133	 011	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 	  
		  nezaposlenosti		  2.110,74	

32		  Materijalni rashodi	 353.950,00	 233.083,45	 65,85%	
321		  Naknade troškova zaposlenima	 17.000,00	 4.696,00	 27,62%	
3211	 011	 Službena putovanja		  56,00	
3213	 011	 Stručno usavršavanje zaposlenika		  700,00	
3214	 011	 Ostale naknade troškova zaposlenima		  3.940,00	

322		  Rashodi za materijal i energiju	 118.500,00	 86.841,52	 73,28%	
3221	 011	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi		  13.267,73	
3223	 011	 Energija		  54.894,64	
3224	 011	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
		  održavanje		  15.606,19	
3225	 011	 Sitni inventar i auto gume		  3.072,96	

323		  Rashodi za usluge	 173.400,00	 114.617,55	 66,10%	
3231	 011	 Usluge telefona, pošte i prijevoza		  9.869,23	
3232	 011	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		  24.123,28	
3233	 011	 Usluge promidžbe i informiranja		  16.183,49	
3234	 011	 Komunalne usluge		  7.015,92	
3237	 011	 Intelektualne i osobne usluge		  43.951,02	
3238	 011	R ačunalne usluge		  8.379,50	
3239	 011	 Ostale usluge		  5.095,11	

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 45.050,00	 26.928,38	 59,77%	
3293	 011	R eprezentacija		  11.345,33	
3294	 011	 Članarine		  1.000,00	
3295	 011	 Pristojbe i naknade		  522,50	
3299	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		  14.060,55	

34		  Financijski rashodi	 49.000,00	 20.611,72	 42,06%	
342		  Kamate za primljene kredite i zajmove	 40.000,00	 15.396,46	 38,49%	
3423	 011	 Kamate za primljene kredite i zajmove od  
		  kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan  
		  javnog		  15.396,46	
		
343		  Ostali financijski rashodi	 9.000,00	 5.215,26	 57,95%	
3431	 011	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa		  2.097,77	
3434	 011	 Ostali nespomenuti financijski rashodi		  3.117,49	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks



Broj 47/2013. 2143»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   26.100,00	 14.093,25	 54,00%	
42		R  ashodi za nabavu proizvedene  
		dugot  rajne imovine	 26.100,00	 14.093,25	 54,00%	
422		  Postrojenja i oprema	 16.100,00	 14.093,25	 87,54%	
4227	 011	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene		  14.093,25	

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 0,00	 0,00%	

5		  Izdaci za financijsku imovinu  
		i   otplate zajmova	 1.555.926,00	 1.555.926,05	 100,00%	
54		  Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
		k  redita i zajmova	 1.555.926,00	 1.555.926,05	 100,00%	
544		  Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
		  od kreditnih i ostalih financijskih institucija  
		  izvan	 1.555.926,00	 1.555.926,05	 100,00%	
5443	 054	 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih  
		  kreditnih institucija izvan javnog sektora		  1.555.926,05	
		
		  001A003 Financiranje rada političkih  
		  stranaka	 2.000,00	 0,00	 0,00%	
3		  Rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00%	
38		  Ostali rashodi	 2.000,00	 0,00	 0,00%	
381		  Tekuće donacije	 2.000,00	 0,00	 0,00%	

		  PROGRAM 002 Komunalne djelatnosti  
		  i djelatnosti uređenja prostora	 2.200.000,00	 69.835,66	 3,17%	
		  002A001 Sanacija nelegalnog odlagališta  
		  otpada	 10.000,00	 0,00	 0,00%	
3		  Rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00%	
32		  Materijalni rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00%	
323		  Rashodi za usluge	 10.000,00	 0,00	 0,00%	

		  002A002 Održavanje javne rasvjete	 65.000,00	 28.008,77	 43,09%	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 65.000,00	 28.008,77	 43,09%	
32		  Materijalni rashodi	 65.000,00	 28.008,77	 43,09%	
322		  Rashodi za materijal i energiju	 55.000,00	 27.282,84	 49,61%	
3223	 043	 Energija		  27.282,84	

323		  Rashodi za usluge	 10.000,00	 725,93	 7,26%	
3232	 043	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		  725,93	

		  002A003 Održavanje cestovne infrastrukture	 65.000,00	 36.750,00	 56,54%	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 65.000,00	 36.750,00	 56,54%	
32		  Materijalni rashodi	 65.000,00	 36.750,00	 56,54%	
323		  Rashodi za usluge	 65.000,00	 36.750,00	 56,54%	
3232	 011	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		  36.750,00	
	
		  002A004 Održavanje javnih površina	 20.000,00	 5.076,89	 25,38%	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 5.076,89	 25,38%	
32		  Materijalni rashodi	 20.000,00	 5.076,89	 25,38%	
323		  Rashodi za usluge	 20.000,00	 5.076,89	 25,38%	
3239	 011	 Ostale usluge		  5.076,89	

		  002P001 Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta	 520.000,00	 0,00	 0,00%	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   520.000,00	 0,00	 0,00%	
42		R  ashodi za nabavu proizvedene  
		dugot  rajne imovine	 520.000,00	 0,00	 0,00%	
421		  Građevinski objekti	 520.000,00	 0,00	 0,00%	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2144

		  002P002 Kanalizacija	 600.000,00	 0,00	 0,00%	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   600.000,00	 0,00	 0,00%	
42		R  ashodi za nabavu proizvedene  
		dugot  rajne imovine	 600.000,00	 0,00	 0,00%	
421		  Građevinski objekti	 600.000,00	 0,00	 0,00%	

		  002P003 Rekonstrukcija i izmjena krovišta	 420.000,00	 0,00	 0,00%	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   420.000,00	 0,00	 0,00%	
45		R  ashodi za dodatna ulaganja na  
		nefin  ancijskoj imovini	 420.000,00	 0,00	 0,00%	
451		  Dodatna ulaganja na građevinskim  
		  objektima	 420.000,00	 0,00	 0,00%	
		
		  002P004 Izgradnja i dodatna ulaganja  
		  na groblju	 460.000,00	 0,00	 0,00%	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   460.000,00	 0,00	 0,00%
42		R  ashodi za nabavu proizvedene  
		dugot  rajne imovine	 420.000,00	 0,00	 0,00%	
421		  Građevinski objekti	 420.000,00	 0,00	 0,00%	

45		R  ashodi za dodatna ulaganja na  
		nefin  ancijskoj imovini	 40.000,00	 0,00	 0,00%	
454		  Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku  
		  imovinu	 40.000,00	 0,00	 0,00%	
		
		  002P005 Rekonstrukcija lokalnih  
		  i županijskih cesta	 40.000,00	 0,00	 0,00%	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   40.000,00	 0,00	 0,00%	
42		R  ashodi za nabavu proizvedene  
		dugot  rajne imovine	 40.000,00	 0,00	 0,00%	
421		  Građevinski objekti	 40.000,00	 0,00	 0,00%	

		  PROGRAM 003 Gospodarstvo	 575.000,00	 1.300,00	 0,23%	
		  003A001 Poljoprivreda i gospodarstvo	 25.000,00	 1.300,00	 5,20%	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 1.300,00	 5,20%	
32		  Materijalni rashodi	 20.000,00	 0,00	 0,00%	
323		  Rashodi za usluge	 20.000,00	 0,00	 0,00%	

35		  Subvencije	 5.000,00	 1.300,00	 26,00%	
352		  Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
		  javnog sektora	 5.000,00	 1.300,00	 26,00%	
3523	 011	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima		  1.300,00	

		  003P001 Razvoj i opremanje gospodarskih  
		  zona	 550.000,00	 0,00	 0,00%	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   550.000,00	 0,00	 0,00%	
41		R  ashodi za nabavu neproizvedene  
		dugot  rajne imovine	 50.000,00	 0,00	 0,00%	
411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 0,00	 0,00%	

42		R  ashodi za nabavu proizvedene  
		dugot  rajne imovine	 500.000,00	 0,00	 0,00%	
421		  Građevinski objekti	 500.000,00	 0,00	 0,00%	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks



Broj 47/2013. 2145»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

		  PROGRAM 004 Vatrogastvo, zaštita  
		  i spašavanje	 72.500,00	 40.790,60	 56,26%	
		  004A001 Protupožarna zaštita,  
		  zaštita i spašavanje	 72.500,00	 40.790,60	 56,26%	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 72.500,00	 40.790,60	 56,26%	
32		  Materijalni rashodi	 6.500,00	 2.500,00	 38,46%	
323		  Rashodi za usluge	 6.500,00	 2.500,00	 38,46%	
3239	 011	 Ostale usluge		  2.500,00	

38		  Ostali rashodi	 66.000,00	 38.290,60	 58,02%	
381		  Tekuće donacije	 66.000,00	 38.290,60	 58,02%	
3811	 011	 Tekuće donacije u novcu		  38.290,60	

		  PROGRAM 005 Sport, kultura i religija	 335.000,00	 38.130,16	 11,38%	
		  005A001 Financiranje redovne djelatnosti  
		  sporta, kulture i religije	 95.000,00	 38.130,16	 40,14%	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 95.000,00	 38.130,16	 40,14%	
38		  Ostali rashodi	 95.000,00	 38.130,16	 40,14%	
381		  Tekuće donacije	 95.000,00	 38.130,16	 40,14%	
3811	 011	 Tekuće donacije u novcu		  38.130,16	

		  005P001 Sportski i rekreacijski tereni	 240.000,00	 0,00	 0,00%	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   240.000,00	 0,00	 0,00%	
42		R  ashodi za nabavu proizvedene  
		dugot  rajne imovine	 240.000,00	 0,00	 0,00%	
421		  Građevinski objekti	 240.000,00	 0,00	 0,00%	

		  PROGRAM 006 Odgoj i obrazovanje	 156.600,00	 60.200,00	 38,44%	
		  006A001 Financiranje redovne djelatnosti  
		  predškolskog odgoja	 127.600,00	 60.200,00	 47,18%	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 127.600,00	 60.200,00	 47,18%	
37		  Naknade građanima i kućanstvima na  
		temelju   osiguranja i druge naknade	 127.600,00	 60.200,00	 47,18%	
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 127.600,00	 60.200,00	 47,18%	
3721	 011	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		  60.200,00	

		  006A002 Osnovno školstvo	 4.000,00	 0,00	 0,00%	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 4.000,00	 0,00	 0,00%	
37		  Naknade građanima i kućanstvima na  
		temelju   osiguranja i druge naknade	 4.000,00	 0,00	 0,00%	
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 4.000,00	 0,00	 0,00%	

		  006A003 Visoka naobrazba	 25.000,00	 0,00	 0,00%	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 0,00	 0,00%	
37		  Naknade građanima i kućanstvima na  
		temelju   osiguranja i druge naknade	 25.000,00	 0,00	 0,00%	
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 25.000,00	 0,00	 0,00%	
		
		  PROGRAM 007 Socijalna skrb i ostale  
		  novčane pomoći	 54.700,00	 18.620,00	 34,04%	
		  007A001 Financiranje socijalne zaštite	 54.700,00	 18.620,00	 34,04%	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 54.700,00	 18.620,00	 34,04%	
37		  Naknade građanima i kućanstvima na  
		temelju   osiguranja i druge naknade	 54.700,00	 18.620,00	 34,04%	
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 54.700,00	 18.620,00	 34,04%	
3721	 011 052 	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu		  18.620,00	

		  Ukupno rashodi i izdaci	 5.733.276,00	 2.249.352,95	 39,23%	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Izvršenje do 
30.06.2013. Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2146

Članak 3. 
Izvršenje Proračuna Općine Veliki Bukovec za 

razdoblje 01.01.2013. do 30.06.2013. godine objavit 
će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-06/13-01/02 
URBROJ: 2186/028-13-1 
Veliki Bukovec, 7. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Mario Zember, v. r. 

18.
Na temelju članka 6. stavka 3. Zakona o izmjenama 

i dopunama Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne 
novine«, broj 79/07) i članaka 4., 5. i 10. Pravilnika 
o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja (»Narodne novine«, broj 40/08 i 44/08), te 
članka 31. Statuta Općine Veliki Bukovec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/13), Općinsko 
vijeće Općine Veliki Bukovec na 3. sjednici održanoj 
7. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja  

Općine Veliki Bukovec

Članak 1.
Stožer zaštite i spašavanja je stručno, operativ-

no i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i 
priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi 
općinski načelnik.

Stožer zaštite i spašavanja aktivira se kada se 
proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i 
velike nesreće.

Članak 2.
U Stožer zaštite i spašavanja Općine Veliki Buko-

vec imenuju se:
a) 	za načelnika Stožera:
1.	 Zlatko Lilek, načelnik Stožera (zamjenik na-

čelnika Općine Veliki Bukovec);

b) 	za članove:
2. 	Nikola Triplat, načelnik Stožera (zapovjednik 

Vatrogasne zajednice Općine Veliki Bukovec);
3. 	Predstavnik Područnog ureda za zaštitu i spa-

šavanje Državne uprave za zaštitu i spašavanje;
4. Siniša Habek, član Stožera (predstavnik PP 

Ludbreg);
5. 	Saša Bahat, član Stožera (veterinar);
6. 	Mario Zember, član Stožera (predsjednik Op-

ćinskog vijeća Općine Veliki Bukovec);
7. 	Terezija Šalamon, članica Stožera (predstavnica 

Crvneg križa).

Članak 3.
Zadaća Stožera zaštite i spašavanja je stručna 

potpora načelniku Općine Veliki Bukovec u rukovođenju 
i koordiniranju operativnim snagama zaštite i spaša-
vanja Općine Veliki Bukovec s ciljem sprječavanja, 
ublažavanja i otklanjanja posljedica prirodnih i drugih 
velikih nesreća i katastrofa. 

Stožer zaštite i spašavanja aktivira se po nalogu 
načelnika putem Županijskog centra 112. 

Članak 4.
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Sto-

žera zaštite i spašavanja obavlja Jedinstveni upravni 
odjel Općine Veliki Bukovec.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Rješenje o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 
Općine Veliki Bukovec (KLASA: 810-01/09-01/6; UR-
BROJ: 2186/028-09-1) od 23. listopada 2009. godine. 

Članak 6.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 810-01/13-01/03
Urbroj: 2186/028-13-1
Veliki Bukovec, 7. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Mario Zember, v. r.



Broj 47/2013. 2147»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 47/2013.2148

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2013. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.




